СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РФ, 457000 Челябинская область У вельский муниципальный округ п. У вельский ул. Советская, д.26,

телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« »  бШ бЩ и# 2025г.

Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность
главы Увельского муниципального
округа Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Челябинской области от 02.09.2025 г. № 130-30
«О некоторых вопросах правового регулирования организации местного
самоуправления в Челябинской области», Уставом Увельского муниципального
района Челябинской области Собрание депутатов Увельского муниципального
округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Увельского муниципального округа
Челябинской области (приложение).

2. Признать утратившими силу (отменить):
Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 20

августа 2021 года № 35 «Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Увельского муниципального района Челябинской области»;

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на
председателя Собрания Увельского муниципального округа Челябинской
области Позднякова Алексея Федоровича.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования в сетевом издацик...«Портал правовой информации Увельского
муниципального района» регистрация в качестве сетевого
издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21Л&.2(&2).

А.Ф.Поздняков
Председатель Собрания депут,
Увельского муниципального

mailto:sob-uv@mail.ru